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Üniversite öğrencilerinin problemli internet 
kullanımları ve sağlıklarına etkisi ile ilgili 
görüşlerinin değerlendirilmesi

Assessment of the problematic internet use of university 
students and their opinions about its effects on their health
Emine Ela KÜÇÜK

Giresun Üniversitesi, Sağlık Bilimleri Fakültesi, Halk Sağlığı Hemşireliği Bölümü, Giresun

ÖZ

Amaç: Bu çalışmada, üniversite öğrencilerinde problemli internet kullanımı ve sağlık-
larına olan etkilerinin değerlendirilmesi amaçlanmıştır.
Yöntem: Çalışma, Sağlık Bilimleri Fakültesinde öğrenim gören öğrencilere uygulan-
mıştır. Veriler sosyodemografik özellikler, internet kullanımı ve sağlığa etkileri ile 
ilgili sorulardan oluşan anket formu ve genelleştirilmiş problemli internet kullanım 
ölçeği 2 (GPİKÖ 2) ile elde edilmiştir.
Bulgular: Öğrencilerin GPİKÖ 2 puan ortalaması 50,6±19,6 olarak belirlenmiştir. 
Günde 2 saat ve üzerinde internet kullananların toplam GPİKÖ 2 puanı, öz denetim 
yoksunluğu puanı (P<0,001), duygu durumu düzenleme puanı (P<0,05) ve olumsuz 
sonuçlar puanı (P<0,05) anlamlı olarak yüksek bulunmuştur. Öğrenciler internet 
kullanımının en çok göz problemleri yaşamalarına neden olduğunu ve psikolojik ola-
rak da olumsuz etkilerinin olduğunu belirtmişlerdir.
Sonuç: İnternetin yaşamın kaçınılmaz bir parçası olduğu günümüzde sağlık üzerine 
olan etkileri ve bilinçli internet kullanımı ile ilgili çalışmalar yararlı olacaktır.

Anahtar kelimeler: Problemli internet kullanımı, üniversite öğrencisi, sağlık

ABSTRACT

Objective: The aim of this study is to assess the problematic internet use among uni-
versity students and its effects on their health.
Methods: The study is applied to students who are receiving their university educati-
on at the Faculty of Health Sciences. The data are collected using a questionnaire 
which includes questions on socio-demographic characteristics, internet use, and its 
effects on health, together with the generalized problematic internet use scale 2 
(GPIUS 2). 
Results: The mean GPIUS 2 score of the students was determined to be 50.6±19.6 
points. For those students who were using the internet daily for 2 hours or more; the 
total GPIUS 2 score, deficient self-control score (P<0.001), mood regulation score 
(P<0.05) and negative outcomes score (P<0.05) were significantly higher. The students 
indicated that internet use had mostly affected their eyes and had negative psycholo-
gical effects.
Conclusion: Since nowadays internet is an indispensable part of our daily lives, it will be 
useful to conduct studies about its effects on health and conscious use of the internet.

Keywords: Problematic internet use, university student, health

Alındığı tarih: 09.01.2017 
Kabul tarihi: 03.03.2017 

Yazışma adresi: Yrd. Doç. Dr. Emine Ela Küçük, 
Giresun Üniversitesi, Sağlık Bilimleri Fakültesi, 
Halk Sağlığı Hemşireliği Bölümü, Piraziz - Giresun 
- Türkiye
e-mail: emine.kucuk@giresun.edu.tr

AraştırmaTepecik Eğit. ve Araşt. Hast. Dergisi 2017; 27(3):211-216
doi:10.5222/terh.2017.211

 GİRİŞ

 İnsan yaşamının önemli bir parçası haline gelen 
internet tüm dünyada yaygın bir şekilde kullanılmak-

tadır. Sosyal medya bilgi ve iletişim teknolojilerine 
erişimi ve iletişimi neredeyse yüz yüze bir hale getir-
mektedir. Twitter gibi sosyal medya hizmetleri anlık 
bilgi akışını sağlamaktadır (1). İnternetin hızla yaygın-
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laşması kültür, ırk ve cinsiyetten bağımsız olarak 
giderek artan ve bir halk sağlığı sorunu olan internet 
bağımlılığının tartışılmasını gündeme getirmiştir (2).
Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) verilerine göre 
2016 yılında Türkiye’de 16-24 yaş grubu internet 
kullanımı erkeklerde %92, kadınlarda %76,5 olmak 
üzere toplamda %84,3’tür. Kullanıcıların %82,4’ü 
sosyal medya, %74,5’i video izleme, %69,5’i haber-
ler, %65,9’u sağlıkla ilgili bilgi almak amacıyla inter-
net kullandıklarını belirtmişlerdir (3).
 Teknolojik değişimlerden etkilenen ve en çok kul-
lanan yaş grupları arasında gençler yer almaktadır. 
Çoğunluğu eğitimlerine devam eden gençler bilgiye 
kısa sürede ulaşabilir ve gereksinim duyduğu konu-
larda bilgi gereksinimini giderebilir. Çoğunlukla 
internet oyunları oynayan, sanal topluluklara katılan, 
haberleşen, internet ortamında sosyalleşen gençler 
için günümüzde internet gençliği gibi toplumsal kav-
ramlar kullanılmaya başlanmıştır (4). 
 Üniversite öğrencileri bilgisayarların, kablolu 
yurtların ve mobil internet cihazlarının teşvik edilme-
si nedeniyle internet bağımlılığı açısından risk altın-
da olan bir gruptur. Evden ve ailelerinin gözetimin-
den uzakta olan üniversite öğrencileri yeni özgürlük-
lerini arkadaşları ile saatlerce konuşarak, mesaj gön-
dererek, internet oyunları oynayarak, ailelerinin 
onaylamadığı yiyecekleri yiyip-içerek, sohbet odala-
rına girerek yaşamaktadırlar (2).
 Bağımlılık bireyin kullandığı bir nesne veya bir 
davranışla ilgili kontrolünü kaybetmesi, bu durumun 
yaşamın önemli bir parçasını kapsayarak yapacağı 
zorunlu işler dışında enerjisini bu eylem ya da davra-
nışa yöneltmesidir (5). İnternet bağımlılığı insan ve 
mekanik etkileşimini içeren bireylerin davranışsal 
olarak bağımlı olduğu, teknolojik bağımlılığın bir 
türü olarak belirtilmektedir (6).
 Problemli internet kullanımı (PİK) bireyin bir 
nedeni olmasa da internette bulunma gereksinimi 
hissetmesi, vaktinin çoğunu internette geçirmesi, kul-
lanıcılardan oluşan bir sosyal çevre edinmesi ve onu 
kullanmanın sorunlarının sonucu değil nedeni olduğu 
süreç olarak tanımlanmaktadır (5). 
 Problemli internet kullanımı internetin farklı 

boyutları ve kullanıcıların kişisel özelliklerinin bir 
kombinasyonu şeklinde gelişmektedir. Sözgelimi, 
dıştan kontrollü ve depresif özellikteki gençler inter-
net bağımlılığına daha eğilimli olabilmektedirler (7). 
 Yang ve ark.’nın (8) yüksekokul öğrencilerinde 
yaptığı çalışmada bağımlı olan grup çevrim içi olarak 
bağımlı olmayan gruba göre iki kat fazla zaman 
geçirmektedir ve kişiler arası ilişkilerde, aile ve 
öğretmenleri ile ilişkilerinde, okul ve arkadaş çevre-
sinde problem yaşamaktadırlar. Çalışmaya göre özgü-
ven eksikliği fazla olan, utangaç ve depresif öğrenci-
lerin bağımlı olma eğiliminin daha fazla olduğu 
belirlenmiştir.
 Bireylerin teknolojiyi kontrolsüz ve ölçüsüz kul-
lanması sağlık üzerinde ciddi zararlara neden olabil-
mektedir (5). Birçok çalışmada, problemli internet 
kullanımının depresyon ve hiperaktivite bozukluğu, 
uykusuzluk, stres, anksiyete, depresyon ve düşük 
benlik saygısı ile ilişkili olduğu belirlenmiştir (9,10). 
Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığının internet kul-
lanımı ve aile araştırmasına göre internet kullanan 
bireylerde göz yorgunluğu, sırt/boyun ağrısı, baş 
ağrısı, yorgunluk, uykusuzluk en sık görülen fiziksel 
sorunlar olarak belirtilmiştir (11).
 Günümüzde tüm dünyada yaygın olarak kullanı-
lan internetin pek çok olumlu ve olumsuz etkileri 
vardır. Bilgiye ulaşımın son derece hızlı olduğu bu 
alanda bireyler özellikle gençler üzerindeki etkileri 
önemli bir tartışma konusudur.
 Bu çalışmada üniversite öğrencilerinin problemli 
internet kullanımının değerlendirilmesi ve sağlıkları-
na etkileri ile ilgili görüşlerinin incelenmesi amaçlan-
mıştır.

 GEREÇ ve YÖNTEM
 
 Kesitsel nitelikteki çalışma 8 Ekim-30 Kasım 
2016 tarihleri arasında Giresun Üniversitesi, Sağlık 
Bilimleri Fakültesinde uygulanmıştır. Fakülte yöneti-
minden gerekli izinler alınmış olup Helsinki 
Bildirgesi’nin ilkelerine uyulmuştur. Belirtilen tarih-
lerde fakültede ebelik ve hemşirelik öğrencilerinden 
oluşan toplam 720 öğrenci öğrenim görmektedir. 
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Öğrencilerin tamamı araştırma kapsamına alınmış 
olup, 576 öğrenci (%80) araştırmaya katılmayı kabul 
etmiştir. Veri toplama aracı olarak sosyodemografik 
özellikler ve internet kullanım alışkanlıkları ile ilgili 
sorulardan oluşan anket formu ve Genelleştirilmiş 
Problemli İnternet Kullanım Ölçeği 2 (GPİKÖ 2) 
kullanılmıştır. GPİKÖ 2 ilk olarak 2002 yılında 
Caplan tarafından geliştirilmiştir (12). Türkçe için 
geçerlik ve güvenirliği Deniz ve ark. (13) tarafından 
yapılmıştır.
 Ölçek 15 maddeden ve beş faktörden oluşmakta-
dır. Bu faktörler “İnternette sosyal etkileşim tercihi”, 
“Duygu durumunu düzenleme”, “Bilişsel meşguli-
yet”, “Zorunlu internet kullanımı” ve “Olumsuz 
sonuçlar” olarak isimlendirilmektedir.
 Ölçeğin orijinalinde “Bilişsel meşguliyet” ve 
“Zorunlu internet kullanımı” olarak yer alan iki fak-
tör maddeleri değişmeden tek bir faktör altında top-
lanmış ve alt ölçek “Öz denetim yoksunluğu” olarak 
adlandırılmıştır. GPİKÖ 2’de yanıtlar 1 (“kesinlikle 
katılmıyorum”) ile 8 (“kesinlikle katılıyorum”) ara-
sında şeklinde puanlandırılmaktadır. Ölçekten alına-
bilecek en düşük puan 15, en yüksek puan ise 120’dir. 
Böylece GPİKÖ 2’nin toplamından alınan puan art-
tıkça problemli internet kullanımının arttığı değerlen-
dirilmektedir (12). Ölçeğin alt faktörlerinden olan “öz 
denetim yoksunluğu” bireyin internette olma ile ilgili 
takıntılı düşüncelerinin olmasını, internet kullanımı 
için yoğun istek duymasını, “duygu durumu düzenle-
me” internet kullanırken bireyin ruhsal/duygusal 
durumunda değişimlerin olmasını, “olumsuz sonuç-
lar” internet kullanımının bireyin kişilerarası ilişkile-
rini ve günlük yaşamını olumsuz etkilemesini, “inter-
nette sosyal etkileşim tercihi” insanlarla iletişimde 
yüz yüze iletişim yerine internette iletişim kurmayı 
tercih etmesi ve kendini daha rahat hissetmesi anla-
mına gelmektedir (12,13).
 Verilerin değerlendirilmesine sayı, yüzde, ki-kare 
testi ve bağımsız gruplarda t testi kullanılmıştır.

 BULGULAR
 
 Araştırmaya katılan öğrencilerin yaş ortalaması 

20,1±1,8’dir. Öğrencileri %87,2’si kız öğrencidir, 
%30,7’si birinci sınıfta, %20,3’ü dördüncü sınıftadır. 
Çalışmaya katılan öğrencilerin %61,1’i hemşirelik 
bölümünde, %38,9’u ebelik bölümünde öğrenim gör-
mektedir. Öğrencilerin %76’sı şehirde yaşamaktadır. 
Tablo 1’de öğrencilerin internet kullanım özellikleri 
ve sağlıklarına etkileri ile ilgili görüşleri yer almakta-
dır. Araştırmaya katılan öğrencilerin %75’i günde 2 
saat ve üzerinde internet kullandıklarını belirtmişler-
dir. Öğrencilerin %95’i interneti cep telefonu ile kul-
lanmaktadır. İnternetin %78,3 oranında sosyal medya, 
%76,6 oranında iletişim ve %73,3 oranında eğitim 
amacıyla kullanıldığı belirtilmektedir. Araştırmaya 
katılan öğrencilerin %60,8’i internetin sağlığını etkile-
diğini belirtmişlerdir. Katılımcıların %8,4’ü internet 
kullanımının sağlığını olumlu etkilediğini belirtirken, 
%11,1’i hem olumlu hem olumsuz etkilediğini, 
%23,1’i fizyolojik olarak sağlığını olumsuz etkilediği-
ni, %11,8’i psikolojik olarak olumsuz etkilediğini 
belirtmiştir. Erkek öğrenciler kız öğrencilere göre 

Tablo 1. Öğrencilerin internet kullanım özelliklerine göre dağılımı.

Günde internette geçirilen zaman
1 saatten az
1 saat
2 saat
3 saat
4 saat ve üzeri

İnternet kullanım şekli
Cep telefonu
Bilgisayar

İnternet kullanım amacı
Sosyal medya
İletişim
Eğitim
Alışveriş
Bankacılık
Oyun/Eğlence
Haber

İnternet sağlığınızı etkiliyor mu?
Evet
Hayır

Sağlığınızı nasıl etkiliyor?
Olumsuz etkiliyor.
Hem olumlu hem olumsuz etkiliyor.
Olumlu yönde etkiliyor.

En çok yaşanan olumsuz etkiler.
Göz problemleri (göz ağrısı, göz yorgunluğu, gözlerde 
yaşarma vb.)
Psikolojik problemler (bağımlı olma, çöküntü, 
uykusuzluk vb.)
Baş ağrısı
Ortopedik yakınmalar (sırt, bel ağrısı vb.)

N

44
96
177
160
95

547
26

451
441
422
211
104
241
322

350
223

248
64
48

96

91

28
11

%

7,60
16,7
30,7
27,8
16,5

95,0
4,50

78,3
76,6
73,3
36,6
18,1
41,8
55,9

60,8
38,7

43,1
11,1
8,4

16,9

15,8

4,9
1,9
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daha yüksek oranda sağlıklarının etkilendiğini belirt-
mişlerdir (P<0,05). Öğrencilerin %16,9’u göz prob-
lemleri yaşadığını, %15,8’i psikolojik olarak uykusuz-
luk, yorgunluk, çökkünlük hissettiklerini ve internet 
kullanımını zaman kaybı olarak düşündüklerini belirt-
miş olup, %4,9 baş ağrısı yaşadığını belirtmiştir.
 Araştırmaya katılan öğrencilerin %14,6’sı internet 
kullanımını kontrol etmekte zorlandığını belirtmiştir. 
%15.3’ü insanlarla yüzü yüze iletişim yerine internet 
üzerinden iletişim kurmayı yeğlediğini ve öğrencile-
rin %26,5’i kendini kötü hissettiğinde internet kul-
landığını, %13,4’ü sık sık internete girmeyi düşündü-
ğünü belirtmiştir. 
 Araştırmaya katılan öğrencilerin genelleştirilmiş 
problemli internet kullanım ölçeği puan ortalaması 
50.67±19,6’dır. Kız ve erkek öğrenciler arasında prob-
lemli internet kullanımı açısından anlamlı farklılık 
belirlenmemiştir (P<0,05). Günde 3 saat ve üzerinde 
internet kullandığını belirten öğrencilerin problemli 
internet kullanım ölçeği puanı anlamlı olarak yüksektir 
(P<0,001). İnternet kullanımının sağlığını etkilediğini 
söyleyen öğrencilerin toplam ölçek puanı anlamlı ola-
rak yüksek bulunmuştur (P<0,05). İnterneti sosyalleş-
me amacıyla kullandığını belirten öğrencilerin toplam 
ölçek puanı anlamlı olarak yüksektir (P<0,001). 
Düzenli uyuma ile internet kullanım sıklığı arasında 
anlamlı farklılık belirlenmemiştir (P<0,05). 
 Genelleştirilmiş problemli internet kullanımı ölçe-
ği alt ölçeklerinden özdenetim yoksunluğu puanı 
19,7±10,9, duygu durumu düzenleme alt ölçek puanı 
13,6±6,0, olumsuz sonuçlar alt ölçek puanı 7,4±5,0, 

internette sosyal etkileşim tercihi alt ölçek puanı 
9,8±5,6 olarak belirlenmiştir.
 Tablo 2’de günde 2 saat ve üzerinde internet kul-
lananların toplam GPİKÖ 2 puanı, öz denetim yok-
sunluğu puanı (P<0,001), duygu durumu düzenleme 
puanı (P<0,05) ve olumsuz sonuçlar puanı (P<0,05) 
anlamlı olarak daha yüksek bulunmuştur.

 TARTIŞMA

 Çalışmamızda, araştırmaya katılan öğrencilerin 
%75’inin günde 2 saat ve üzerinde internet kullandık-
ları belirlenmiştir. Günde 3 saat ve üzeri internet 
kullanımı %27,8, 4 saat ve üzeri internet kullanımı 
ise %16,5’tir. Öğrencilerin hemen hemen 1/3’inin 
günde 3 saat ve üzerinde internet kullandığı belirlen-
miştir. Jang ve ark.’nın (14) çalışmasında, günde uzun 
süre internet kullanımı ile internet bağımlılığı arasın-
da anlamlı farklılık olduğu belirlenmiştir. Batıgün ve 
ark.’nın (15) çalışmasında, internet bağımlılığı yüksek 
olan grubun günde ortalama 2,1 saat internet kullan-
dıkları belirlenmiştir. Yang ve ark.’nın (8) çalışmasın-
da, internet bağımlılarının, bağımlı olmayanlara göre 
ortalama 2 saat daha fazla çevrim içi oldukları belir-
lenmiştir. Zırhlıoğlu’nun (2011) 12-25 yaş arası ado-
lesanlarda yaptığı çalışmada, internet bağımlılığını 
etkileyen en önemli faktörlerden birinin kullanım 
süresi olduğu belirlenmiştir (16). 
 Öğrenciler interneti en fazla sosyal medya (%78,3), 
iletişim (%76,6) ve eğitim (%73,3) amacıyla kullan-
maktadır. TÜİK 2016 verilerine göre de kullanıcılar 
interneti en fazla (%82,4) sosyal medya amacıyla 
kullanmışlardır (3). Çalışmamız bu yönüyle benzer 
özellik göstermektedir. Durkee ve ark.’nın (17) 
Avrupa’da 11.956 adolesanın katılımıyla yaptığı 
çalışmada, adolesanların internette en fazla yaptığı 
online aktiviteler video izlemek, chat odaları ve sos-
yal medyadır. 
 Araştırmaya katılan öğrencilerin %60,8’i internet 
kullanımının sağlıklarını etkilediğini belirtmiştir. 
Öğrencilerin %43,1’i sağlığının olumsuz etkilendiği-
ni belirtirken, %8,4’ü olumlu etkilendiğini belirtmiş-
tir. Yapılan çalışmalarda, internetin sağlıkla ilgili 

Tablo 2. Öğrencilerin GPİK 2 Toplam Ölçek Puanı ile Alt Ölçek 
Puanlarının Günlük İnternet Kullanım Süresine Göre Dağılımı.

GPİK Ölçeği ve 
Bileşenleri

GPİK ölçeği
Öz denetim 
yoksunluğu
Duygu durumu 
düzenleme
Olumsuz sonuçlar
İnternette sosyal 
etkileşim tercihi

2 Saatten Az
Ort±SS

44,6±21,4
16,2±10,9

12,2±6,2

6,7±4,9
9,8±6,3

2 Saatten Fazla
Ort±SS

52,7±19,0
20,9±10,7

14,1±5,9

7,7±5,0
9,7±5,4

P Değeri

t=-4,047 P<0,001
t=-4,363 P<0,001

t=-3,267 P<0,05

t=-2,009 P<0,05
t= 0,071 P<0,05

Günlük İnternet Kullanım 
Süresi
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bilgilere ulaşım yönüyle olumlu katkılarının olması-
nın yanı sıra sağlık üzerine olumsuz etkilerinin oldu-
ğu da belirlenmiştir. Çalışmamızda, öğrencilerin 
internet kullanımı nedeniyle en sık yaşadıkları sorun-
lar %16,9 göz problemleri, %15,8 psikolojik prob-
lemler (bağımlı hissetme, yorgunluk, çökkünlük, 
uykusuzluk) ve %4,9 baş ağrısı olarak belirlenmiştir. 
Wu ve ark.’nın (18) çalışmasında, internet bağımlısı 
erkeklerde narsistik özellikler daha yüksek sıklıktay-
ken, kadınlarda bağımlı kişilik bozuklukları ve nar-
sistik belirtiler sıklıkla bulunmuştur. Gün ve ark.’nın 
(19) çalışmasında, bilgisayar kullananlarda görülen 
rahatsızlıklar, kas iskelet sistemi yakınmaları, görme 
problemleri ve ruhsal yakınmalar olarak belirtilmiş-
tir. Carli ve ark.’nın (9) çalışmasında, problemli inter-
net kullanımı ile depresyon, anksiyete, obsesif-
kompulsif bozukluk, düşmanlık ve saldırganlık ile 
ilişkili korelasyon bulunmuştur.
 Araştırmaya katılan öğrencilerin genelleştirilmiş 
problemli internet kullanım ölçeği 2 puan ortalaması 
50,67±19,6 olarak belirlenmiştir. Öğrencilerin prob-
lemli internet kullanımının orta seviyede olduğu 
söylenebilir. Kız ve erkek öğrenciler arasında prob-
lemli internet kullanımı yönünden anlamlı farklılık 
belirlenmemiştir. Bu durum çalışmaya katılan erkek 
öğrenci sayısının kız öğrencilere göre az olmasından 
kaynaklanabilir. Durkee ve ark.’nın (17) çalışmasında, 
erkek öğrenciler arasında internet oyunları daha yük-
sekken kızlarda sosyal medyayı kullanma daha yük-
sek olarak bulunmuştur. Batıgün ve ark.’nın (15) üni-
versite öğrencilerinde internet bağımlılığı ve ilişkili 
faktörlerle ilgili çalışmasında, erkek öğrencilerin 
internet bağımlılık puanı kız öğrencilere göre anlam-
lı olarak yüksek bulunmuştur.
 İnternet kullanımının sağlığını etkilediğini belir-
ten öğrencilerin toplam ölçek puanı anlamlı olarak 
yüksektir. Bezinovic ve ark.’nın (20) lise öğrencileri ile 
ilgili yaptığı çalışmada, problemli internet kullanımı-
nın genel agresif davranışlar ve madde kullanımı ile 
ilişkili olduğu belirlenmiştir. 
 İnterneti sosyalleşme aracı olarak kullandığını 
belirten öğrencilerin toplam ölçek puanı anlamlı ola-
rak yüksek bulunmuştur. Caplan’ın çalışmasına göre 

yüz yüze iletişim yerine sosyalleşme amacıyla inter-
net kullanımının problemli internet kullanımının 
nedenleri, gelişim süreci ve sonuçlarında rol oynadığı 
belirtilmektedir (12). Çalışmalarda internet bağımlılı-
ğının psikiyatrik rahatsızlıklar, depresyon, yaygın 
anksiyete bozuklukları, sosyal izolasyon, düşük ben-
lik saygısı ile birlikte olduğu belirtilmiştir (10,21,22). 
Özellikle fizyolojik ve psikolojik olarak kırılgan 
olan, aile ve sosyal desteği az olan gençlerde internet 
kullanımı giderek problemli kullanım ve bağımlılık 
şekline dönüşmektedir.
 Genelleştirilmiş problemli internet kullanımı ölçe-
ği 2 alt ölçeklerinden internette sosyal etkileşim ter-
cihi alt ölçek puanı 9,8±5,6, özdenetim yoksunluğu 
puanı 19,7±10,9, duygu durumu düzenleme alt ölçek 
puanı 13,6±6,0, olumsuz sonuçlar alt ölçek puanı 
7,4±5,0, olarak belirlenmiştir. Günlük internet kulla-
nım süresine göre toplam ölçek puanı ve alt ölçek 
puanları karşılaştırıldığında günde 2 saat ve üzerinde 
internet kullananların toplam GPİKÖ 2 puanı, öz 
denetim yoksunluğu puanı, duygu durumu düzenle-
me puanı ve olumsuz sonuçlar puanı anlamlı olarak 
daha yüksek bulunmuştur. Yapılan çalışmalarda, 
internet kullanım süresi ile problemli internet kulla-
nımının ilişkili olduğu belirlenmiştir (8,16). Bu yönüyle 
çalışmamızın sonucu literatür ile benzerlik göster-
mektedir.

 SONUÇ

 Bu çalışmada üniversite öğrencilerinin problemli 
internet kullanımının hemen hemen orta düzeyde 
olduğu söylenebilir. Öğrenciler internet kullanımının 
sağlıklarına etkileri ile ilgili olarak büyük oranda 
gözle ilgili problemler yaşadıklarını ve psikolojik 
olarak da etkilerinin olduğunu belirtmişlerdir.
 Problemli internet kullanımını tanımlamak zor-
dur. Hızla artan ve insan yaşamının önemli bir parça-
sı olan internet kullanımının üniversite öğrencilerin-
de internet kullanım nedenleri ile birlikte araştırılma-
sı, bu konuda prospektif ve geniş katılımlı çalışmalar 
yapılması önerilmektedir.
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